令和元年度 向日市地下水保全対策協議会臨時総会 会議録

・日 時 ： 令和元年１０月２９日（金）

       午後２時～２時３０分

・場 所 ： 向日市役所 第１会議室

・出席者 ： 委 員 ６企業

           １公営企業

       事務局 ３名

       山田環境経済部長、日下部環境政策課長、横山環境政策課主幹

・傍聴人 ： なし

・議 事 ： 第１号議案 向日市地下水保全対策協議会の今後の活動について

（議 長）  第１号議案の１ 向日市地下水保全対策協議会の今後の活動に

       ついて、事務局から報告、説明をお願いします。

（事務局）  第１号議案の１ 報告説明

（議 長）  第１号議案の１に対する、質疑、意見を問います。

       まず、１番目の「協議会活動の休止について」今後、協議会は新たな事

象や未達成の恐れが生じない限り休止することでどうか

（委 員）  第１号議案の１の１番目について、意見等なし。

（議 長）  本議案について承認いたします。

（議 長）  次に、２番目の「役員選出について」活動休止期間中の会長は向日市水

道事業が務めることとすることにしてはどうか。

（委 員）  第１号議案の１の２番目について、意見等なし。

（議 長）  本議案について承認いたします。

       新会長の選出に伴い、議長を交替します。

（議 長）  新しく、向日市地下水保全対策協議会の会長に選出されました、向日市

上下水道部の石田です。みなさまのご協力を得まして、会長の任務を果

たしていきたいと存じますので、よろしくお願いいたします。

（議 長）  第１号議案の２ 役員選出について、事務局から報告、説明をお願い

       します。

（事務局）  第１号議案の２ 報告説明

（議 長）  休会中の副会長は東洋ライト株式会社、監事は向日回生病院としてはど

うか。

       第１号議案２に対する、質疑、意見を問います。

（委 員）  第１号議案の２について、意見等なし。

（議 長）  本議案について承認いたします。

（議 長）  第１号議案の３ 休止期間中の会費について

       休会中の会費は徴収しないこととしてはどうか。

（委 員）  第１号議案の３について、意見等なし。

（議 長）  本議案について承認いたします。

       今現在、積み立てられている会費の残金の取り扱いについて、意見を伺

います。

（委 員）  意見等なし。

（議 長）  会費の残金については、今後、会長である向日市水道事業が取り扱いの

案を作成し、会員の意見を伺った後、取りまとめさせていただくことで

どうか。

（委 員）  意見等なし。

（議 長）  会費の残金については、今後、会長である向日市水道事業が取り扱いの

案を作成し、会員の意見を伺った後、取りまとめさせていただくことと

します。

（議 長）  第１号議案の４ 全国地下水利用対策団体連合会について

       脱退する方向でどうか。

       第１号議案４に対する、質疑、意見を問います。

（委 員）  第１号議案の４について、意見等なし。

（議 長）  本議案について承認いたします。

（事務局）  以上で、令和元年度向日市地下水保全対策協議会総会を終了します。